
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 512

16 Οκτωβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Αγ. 
Παύλος», Δ.Δ. Νικήτης, του Δήμου Σιθωνίας, Ν. 
Χαλκιδικής ............................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Μπου−
λαμάτσια», Δημοτικού Διαμερίσματος Καλάνδρας, 
του Δήμου Κασσάνδρας. ......................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεων εμβαδού Ε = 
1.853,65 τ.α. και Ε = 1.711,53 Τ.Μ. στην δασική θέση 
« Πλατανοχωρίου», Δημοτικού Διαμερίσματος Μα−
ραθούσας, του Δήμου Ζερβοχωρίων, Νομού Χαλ−
κιδικής ...................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Πηγά−
δι Ασπροπλιές» Δημοτικού Διαμερίσματος Αθύ−
του, του Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής.......... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5213 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων στη θέση «Αγ. Παύλος», 

Δ.Δ. Νικήτης, του Δήμου Σιθωνίας, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κλ.π. και ειδικότερα.
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
ΙΙ. Του άρθρου 38

3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙI. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 5064/26.9.2007 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού, 
δύο χιλιάδων δέκα πέντε και είκοσι έξη τετρ. μέτρων 
(Ε1 = 2.015,26 τ.μ.) στην δ.θ. «Άγιος Παύλος», Α.Α. Νικήτης, 
του Δήμου Σιθωνίας Ν. Χαλκιδικής, για την προστασία 
και την φυσική αναγέννηση της έκτασης, που εκχερ−
σώθηκε παράνομα.

Η έκταση Ε1, με στοιχεία η−θ−ι−κ−λ−μ−ν−ξ−Ε1−Δ1−ο−Χ−
Φ−σ−τ−Σ−Ι−α−β−7−δ−ε−ζ−η , εμβαδού Ε1 = 2.015,26 τ.μ., συ−
νορεύει:

Βόρεια: Με δάσος
Νότια:  Με δάσος
Ανατολικά:  Με δάσος
Δυτικά: Με δάσος και με φερόμενη ιδιοκτησία 

Δέα Β.
΄Οπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 2 Οκτωβρίου 2007 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ

4545

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.01 10:14:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4546 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4547

    Αριθμ. 5116 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Μπουλα−

μάτσια», Δημοτικού Διαμερίσματος Καλάνδρας, του 
Δήμου Κασσάνδρας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έxοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
II. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι.160417/1180/8.7.1970
II. 182447/3049/24.9.1980
4. Την υπ’ αριθμ. 3077/3.9.2007, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας. Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 

αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση διακοσίων οκτώ 
τετραγ. μέτρων, (Ε = 208,00 τ.μ.), με στοιχεία κορυφών 
Α−Β−Γ−Δ−Α, στη θέση «Μπουλαμάτσια», Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Καλάνδρας, του Δήμου Κασσάνδρας Ν. Χαλ−
κιδικής, με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση 
με φυσική αναγέννηση της έκτασης, που εκχερσώθηκε 
παράνομα στις 3.8.2007.

Η έκταση, με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α, εμβαδού Ε = 208,00 
τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με Δάσος.
Νότια:  Με Ιδιοκτησία.
Ανατολικά:  Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 2 Οκτωβρίου 2007 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



4548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4549

    Αριθμ. 5151 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεων εμβαδού Ε = 1.853,65 

τ.α. και Ε = 1.711,53 Τ.Μ. στην δασική θέση « Πλατα−
νοχωρίου», Δημοτικού Διαμερίσματος Μαραθούσας, 
του Δήμου Ζερβοχωρίων, Νομού Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
ΙΙ. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
II. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 4779/18.9.2007 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες τις εκτάσεις εμβαδού: 
1) Χιλίων οκτακοσίων πενήντα τριών και εξήντα πέντε 
τετρ. μέτρων, (Ε = 1.853,65 τ.μ.) και 2) Χιλίων επτακοσίων 
έντεκα τετρ. μέτρων, (Ε = 1.711,53 τ.μ.). στην δασική θέση 
« Πλατανοχωρίου», Δημοτικού Διαμερίσματος Μαραθού−
σας, του Δήμου Ζερβοχωρίων Ν. Χαλκιδικής με σκοπό 
την προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέν−
νηση της έκτασης που καταστράφηκε από πυρκαγιά.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Α εμβαδού Ε = 
1.853,65 τ.μ. συνορεύει προ όλες τις κατευθύνσεις με 
γεωργικώς καλλιεργούμενες εκτάσεις, με εξαίρεση το 
βορειοδυτικό και νοτιοανατολικό της τμήμα, όπου συνο−
ρεύει με δασικής μορφής έκταση. Η έκταση με στοιχεία 
Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Τ,Υ,Φ,Χ,Ψ,Ω,Α1,Β1,Γ1,Δ1,Ε1,Μ,  εμβαδού Ε = 
1.711,53 τ.μ., συνορεύει από βορρά, ανατολή και δύση με 
δασική έκταση, ενώ από τον Νότο με γεωργικώς καλλι−
εργούμενη έκταση και εκείθεν με την προαναφερθείσα, 
άλλη καμένη έκταση.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 2 Οκτωβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



4550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4551

    Αριθμ. 5138 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Πηγάδι 

Ασπροπλιές» Δημοτικού Διαμερίσματος Αθύτου, του 
Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λ.π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.91980.
4. Την υπ’ αριθμ. 3343/23.10.2006, Πρόταση του Δα−

σαρχείου Κασσάνδρας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες τις εκτάσεις, με στοι−
χεία κορυφών 1,2,3,4,5,6,1, εμβαδού Ε1 = 828.70 τ.μ. και 
7,8,9,.....15,16,7, εμβαδού Ε2 = 4.095.50 τ.μ. αμφότερα στη 

δασική θέση «Πηγάδι Ασπροπλιές», Δημοτικού Διαμε−

ρίσματος Αθύτου, του Δήμου Κασσάνδρας Ν. Χαλκιδι−

κής, με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση με 

φυσική αναγέννηση των εκτάσεων που εκχερσώθηκαν 

παράνομα..

Η έκταση με στοιχεία 1,2,3,4,5,6,1, εμβαδού Ε1=828,70 

τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία.

Νότια:  Με ιδιοκτησία.

Ανατολικά:  Με ιδιοκτησία.

Δυτικά: Με ιδιοκτησία.

Η έκταση με στοιχεία 7,8,9,...15,16,7, εμβαδού Ε2 = 

4.095,50 τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία.

Νότια:  Με δάσος.

Ανατολικά: Με δάσος.

Δυτικά: Με ιδιοκτησία.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 2 Οκτωβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ    



4552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005121610070008*


